
  31 мая

2021 года

выпускается по  мере необходимости распространяется бесплатно

№ 11

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.11             225 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
11.05.2021            № 225

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Красноармейского района Чувашской Республики за 1 
квартал 2021 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и статьей 69 решения Собрания депутатов 
Красноармейского района Чувашской Республики от 25.11.2016 
№ С-12/3 «О регулировании бюджетных правоотношений 
Красноармейского района Чувашской Республики» (с 
изменениями от  25.11.2016           № С-12/4, от 27.01.2017 № 
С-14/4, 24.03.2017 № С-15/2, от 08.09.2017 № С-19/1,                    от 
29.03.2019 № С-38/4, от 04.12.2019 № С-45/4, от 03.04.2020 № 
С-48/4,                           от 28.08.2020 № С-52/2) администрация 
Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о 
в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 
Красноармейского района Чувашской Республики за 1 квартал 
2021 года.

         2. Настоящее постановление направить в Собрание 
депутатов Красноармейского района Чувашской Республики и 
Контрольно-счетный орган Красноармейского района.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района».

Глава администрации
Красноармейского района                                       А. Н. Кузнецов

       3. Источники финансирования дефицита бюджета
 Наименование 

показателя
Код 

строки
Код источника 

финансирования 
дефицита 

бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего

500 x 0,00 27 463 
271,47

в том числе:

источники внутреннего 
финансирования 
бюджета

520 x 0,00 0,00

из них:

источники внешнего 
финансирования 
бюджета

620 x 0,00 0,00

из них:

Изменение остатков 
средств

700 0,00 27 463 
271,47

  Изменение остатков 
средств

700 000 01 05 00 00 
00 0000 000

0,00 27 463 
271,47

увеличение остатков 
средств, всего

710 -451 606 613,24 -85 006 
237,71

  Увеличение остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 00 00 
00 0000 500

-451 606 613,24 -85 006 
237,71

  Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

710 992 01 05 02 00 
00 0000 500

-451 606 613,24 -85 006 
237,71

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

710 992 01 05 02 01 
00 0000 510

-451 606 613,24 -85 006 
237,71

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
районов

710 992 01 05 02 01 
05 0000 510

-451 606 613,24 -85 006 
237,71

уменьшение остатков 
средств, всего

720 451 606 613,24 112 469 
509,18

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 
00 0000 600

451 606 613,24 112 469 
509,18

  Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

720 992 01 05 02 00 
00 0000 600

451 606 613,24 112 469 
509,18

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

720 992 01 05 02 01 
00 0000 610

451 606 613,24 112 469 
509,18

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
районов

720 992 01 05 02 01 
05 0000 610

451 606 613,24 112 469 
509,18

О признании утратившим силу постановления 
администрации Красноармейского района Чувашской 
Республики от 06.11.2020 № 469

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 № 203 и на основании протеста 
прокурора Красноармейского района от 28 апреля 2021 года № 
03-06-2021, администрация Красноармейского района п о с т а н 
о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Красноармейского района Чувашской Республики от 06.11.2020 
№ 469 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Красноармейского района на иные цели».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района».  

Глава администрации
Красноармейского района                                        А.Н. Кузнецов

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.11             226 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
11.05.2021            № 226



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 2

О внесении изменений в комплексную программу социально-
экономического развития Красноармейского района 
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Красноармейского района администрация Красноармейского 
района  п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести изменения в комплексную программу 
социально-экономического развития Красноармейского района 
Чувашской Республики, утвержденную постановлением 
администрации Красноармейского района № 292 от 21.07.2020 
(с изменениями от 19.03.2021 № 123, 20.04.2021 № 197), изложив 
в таблице 26 раздел «Физическая культура и спорт» и строку  
«ИТОГО по Красноармейскому району:»  в новой редакции 
согласно приложению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава администрации
Красноармейского района                        А.Н. Кузнецов

Приложение 
к постановлению администрации 

Красноармейского района 
от 13.05.2021  № 234  

Инфраструктурные проекты, мероприятия и показатели 
состояния соответствующих отраслей в Красноармейском 

районе

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

Н
ац

ио
на

ль
ны

й 
пр

ое
кт

, 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
М

ес
то

 р
еа

ли
за

ци
и 

(м
ун

. 
ра

йо
н 

ил
и 

 го
р.

 о
кр

уг
)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

М
ощ

но
ст

ь
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, н

ал
ич

ие
 

и 
не

об
хо

ди
мо

ст
ь 

П
СД

Прогнозная динамика реализации, (в млн. руб.)

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, 

ул
уч

ш
ив

ш
их

 у
сл

ов
ия

 в
 

ре
зу

ль
та

те
 р

еа
ли

за
ци

и 
(ч

ел
.)

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ди
на

ми
ки

В
С

ЕГ
О

, в
 т.

ч.

Ф
ак

т 
20

19
 го

д
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24

20
25

20
26

 и
 д

ал
ее

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
фу

тб
ол

ьн
ог

о 
по

ля

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ог

о 
ра

йо
на

20
20

П
СД

 в
 с

та
ди

и 
ра

зр
аб

от
ки Объем 

финансирования, 
млн. руб. 32  32       

13
67

0

фед. бюджет

         

конс. бюджет ЧР

32  32       

внебюдж.

         

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

те
рр

ит
ор

ии
  п

о 
ул

. Ч
ап

ае
ва

 в
 

с.
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на
 Ч

ув
аш

ск
ой

 
Ре

сп
уб

ли
ки

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он 20
20

-2
02

1

Ф
Б,

 Р
Б,

 М
Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

25
,1

4

 0,
72

24
,4

2
     

13
67

0

фед. бюджет

         

конс. бюджет ЧР

25
,1

4

 0,
72

24
,4

2
     

внебюдж.

         

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.13             234 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
13.05.2021            № 234

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
лы

ж
но

й 
ба

зы

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ог

о 
ра

йо
на

20
23

П
СД

 в
 с

та
ди

и 
ра

зр
аб

от
ки Объем 

финансирования, 
млн. руб.

    1
20    

13
67

0

фед. бюджет

       

конс. бюджет ЧР

    1
20    

внебюдж.

         

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ст

ад
ио

на
-

пл
ощ

ад
ки

 ю
го

-в
ос

то
чн

ог
о 

ми
кр

ор
ай

он
а 

с.
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ог

о 
ра

йо
на

20
25

П
СД

 в
 с

та
ди

и 
ра

зр
аб

от
ки

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 30    30  

13
67

0

фед. бюджет

    

конс. бюджет ЧР

30    30  

внебюдж.

         

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ст

ад
ио

на
-

пл
ощ

ад
ки

 п
о 

ад
ре

су
: Ч

Р,
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он
, с

.У
бе

ев
о

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он

20
25

П
СД

 в
 с

та
ди

и 
ра

зр
аб

от
ки

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

30      3
0  

14
00

фед. бюджет

         

конс. бюджет ЧР

30      3
0  

внебюдж.

         

И
ТО

ГО
 п

о 
Ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ре
 и

 с
по

рт
у:

х х

х х х

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 23

7,
14  

32
,7

2
24

,4
2

  12
0 

60  

фед. бюджет

         

конс. бюджет ЧР

23
7,

14  
32

,7
2

24
,4

2
   1
20  6
0  

внебюдж.          

И
ТО

ГО
 п

о 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ом
у 

ра
йо

ну
:

х х

х х х

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

17
67

,4
6

12
8,

92
66

3,
57

59
0,

6
24

1,
54

34
,0

3

10
0,

9

7,
9

фед. бюджет

17
,9

2

2,
6

4,
61

4,
96

5,
75

конс. бюджет ЧР

17
49

,5
4

12
6,

32
65

8,
96

59
0,

6
23

6,
58

28
,2

8

10
0,

9

7,
9

внебюдж.          

О внесении изменений в комплексную программу социально-
экономического развития Красноармейского района 
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Красноармейского района администрация Красноармейского 
района  п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести изменения в комплексную программу 
социально-экономического развития Красноармейского района 
Чувашской Республики, утвержденную постановлением 
администрации Красноармейского района № 292 от 21.07.2020 (с 
изменениями от 19.03.2021 № 123, 20.04.2021 № 197, 13.05.2021 
№ 234), изложив в таблице 26 раздел «ЖКХ» и строку «ИТОГО 
по Красноармейскому району:»  в новой редакции согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации
Красноармейского района                        А.Н. Кузнецов

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.17             239 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
17.05.2021            № 239



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 3

Приложение 
к постановлению администрации 

Красноармейского района 
от 17.05.2021  № 239  

Инфраструктурные проекты, мероприятия и показатели 
состояния соответствующих отраслей в Красноармейском 

районе

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

Н
ац

ио
на

ль
ны

й 
пр

ое
кт

, 
ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

пр
ое

кт
М

ес
то

 р
еа

ли
за

ци
и 

(м
ун

. 
ра

йо
н 

ил
и 

 го
р.

 о
кр

уг
)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

М
ощ

но
ст

ь
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, н

ал
ич

ие
 

и 
не

об
хо

ди
мо

ст
ь 

П
СД

Прогнозная динамика реализации, (в млн. руб.)

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, 

ул
уч

ш
ив

ш
их

 у
сл

ов
ия

 в
 

ре
зу

ль
та

те
 р

еа
ли

за
ци

и 
(ч

ел
.)

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ди
на

ми
ки

В
С

ЕГ
О

, в
 т.

ч.

Ф
ак

т 
20

19
 го

д
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24

20
25

20
26

 и
 д

ал
ее

Га
зо

сн
аб

ж
ен

ие
 ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

по
 у

ли
ца

м 
С

лу
ки

на
, 

П
ро

ко
пь

ев
а,

 В
ос

то
чн

ая
, С

об
ор

на
я,

 О
ль

хо
ва

я,
 К

ед
ро

ва
я,

 
С

ад
ов

ая
 и

 Ю
би

ле
йн

ая
 в

 Ю
го

-в
ос

то
чн

ом
 м

ик
ро

ра
йо

не

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 3,

6

3,
6

10
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

3,
6

3,
6

внебюдж.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
во

до
за

бо
рн

ог
о 

уз
ла

 с
 в

од
об

аш
ня

ми
 

си
ст

ем
ой

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 с
. 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ое

 к
ач

ес
тв

ен
но

й 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ой

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 3,

5

3,
5

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

3,
5

3,
5

внебюдж.

Те
хн

ич
ес

ко
е 

пе
ре

во
ор

уж
ен

ие
 га

зо
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

ны
х 

се
те

й 
с.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ое

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ог

о 
ра

йо
на

, п
ро

во
ди

мо
е 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

пе
рс

пе
кт

ив
ы

 р
аз

ви
ти

я 
се

ла
 и

 п
ер

ев
од

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

зд
ан

ий
 н

а 
де

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ое

 т
еп

ло
сн

аб
ж

ен
ие

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
те

пл
ог

ен
ер

ат
ор

ов
, р

аб
от

аю
щ

их
 н

а 
га

зо
во

м 
то

пл
ив

е.

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 44

,2

44
,2

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

44
,2

44
,2

внебюдж.

Те
хн

ич
ес

ко
е 

пе
ре

во
ор

уж
ен

ие
 га

зо
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

ны
х 

се
те

й 
с.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ое

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ог

о 
ра

йо
на

, 
пр

ов
од

им
ое

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ер

сп
ек

ти
вы

 р
аз

ви
ти

я 
се

ла
 и

 п
ер

ев
од

а 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в 

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

зд
ан

ий
 н

а 
де

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ое

 т
еп

ло
сн

аб
ж

ен
ие

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
те

пл
ог

ен
ер

ат
ор

ов
, р

аб
от

аю
щ

их
 н

а 
га

зо
во

м 
то

пл
ив

е

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

3 3

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

3 3

внебюдж.

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
це

нт
ра

ль
но

й 
ко

те
ль

но
й

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

12 12

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

12 12

внебюдж.

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
си

ст
ем

ы
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ия
  и

  
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

  п
о 

ул
. Л

ен
ин

а

с.
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

35
,1

3,
9

31
,2

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

35
,1

3,
9

31
,2

внебюдж.

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 2

2 
во

до
на

по
рн

ы
х 

ба
ш

ен
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

в 
му

ни
ци

па
ль

ну
ю

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

25
,1

25
,1

13
90

0

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

25
,1

25
,1

внебюдж.

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
би

ол
ог

ич
ес

ки
х 

оч
ис

тн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 с
о 

сл
ив

но
й 

ст
ан

ци
ей

 в
 к

ом
пл

ек
се

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 58

,5

6,
5 52

56
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

58
,5

6,
5 52

внебюдж.



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 4

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
 в

од
он

ап
ор

но
й 

ба
ш

ни
 с

о 
ск

ва
ж

ин
ой

, н
ар

уж
ны

х 
се

те
й 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 и

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия
 ю

го
-в

ос
то

чн
ог

о 
ми

кр
ор

ай
он

а 
с.

 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ое
 К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ог
о 

ра
йо

на
 Ч

ув
аш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ий

 р
ай

он

РБ
, М

Б

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 55

,6

55
,6

10
00

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

55
,6

55
,6

внебюдж.

И
ТО

ГО
 п

о 
Ж

К
Х

:

х х х х х

Объем 
финансирования, 
млн. руб. 22

4,
9

32
,6

15
0

52
,0

фед. бюджет

конс. бюджет ЧР

22
4,

9

32
,6

15
0

52
,0

внебюдж.

И
ТО

ГО
 п

о 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ом
у 

ра
йо

ну
:

х х х х х

Объем 
финансирования, 
млн. руб.

17
83

,1
6

12
8,

92
70

7,
27

56
2,

6
24

1,
54

34
,0

3

10
0,

9

7,
9

фед. бюджет

17
,9

2

2,
6

4,
61

4,
96

5,
75

конс. бюджет ЧР

17
65

,2
4

12
6,

32
70

2,
66

56
2,

6
23

6,
58

28
,2

8

10
0,

9

7,
9

внебюдж.

         

О проведении ежегодного районного смотра-конкурса 
на лучшее озеленение и благоустройство на территории 
Красноармейского района Чувашской Республики  в 2021 
году

Во исполнение постановления Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 16 «О проведении 
ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее 
озеленение и благоустройство населенного пункта  Чувашской 
Республики» и в соответствии с подпрограммой «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий» муниципальной 
программы Красноармейского района Чувашской Республики 
«Формирование современной городской среды», администрация 
Красноармейского района   п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить Положение о ежегодном районном смотре-
конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство на территории 
Красноармейского района Чувашской Республики в 2021 году  
(приложение № 1).

       2.  Объявить о проведении в  2021 году ежегодного 
районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и 
благоустройство на территории Красноармейского района по 
двум  направлениям:

            первое  – озеленение и благоустройство 
территории учреждения социальной сферы в границах 
предоставленного участка, а также прилегающей территории;

  второе  – озеленение и благоустройство приусадебных 
земельных участков индивидуальных жилых домов.

     3. Утвердить Состав рабочей комиссии  по обобщению и 
анализу конкурсных материалов (приложение № 2).

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.21             248 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
21.05.2021            № 248

      4.  Заявку на участие в районном смотре-конкурсе, фото- 
и видеоматериалы, а также пояснительную записку представить 
на рассмотрение рабочей комиссии  до  02 августа 2021 года.

       5.   Рабочей комиссии по подведению итогов  
ежегодного районного смотра-конкурса на лучшее озеленение 
и благоустройство на территории Красноармейского района 
обеспечить подведение итогов смотра-конкурса до 3 августа 2021 
года.

       6. Контроль за исполнением  настоящего 
постановления возложить на заместителя главы администрации 
Красноармейского района – начальника отдела строительства и 
ЖКХ Долгова В.В.

Глава администрации
Красноармейского района                                 А.Н. Кузнецов

Приложение  № 1 
к постановлению администрации

Красноармейского района
                                                   от 21.05.2021  № 248

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение 

и благоустройство 
на территории Красноармейского района Чувашской 

Республики
                            

1. Общие положения
  1.1. Ежегодный районный смотр-конкурс на лучшее 
озеленение и благоустройство на территории Красноармейского 
района Чувашской Республики (далее – смотр-конкурс) прово-
дится в целях реализации Указа Президента Чувашской Респу-
блики  от 31 января            2005 г. № 16 «О проведении ежегодного 
республиканского смотра-конкурса на лучшее озеленение и бла-
гоустройство населенного пункта Чувашской Республики»
  1.2. Настоящее Положение устанавливает цели,  задачи 
и порядок проведения смотра-конкурса.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
  2.1. Цели проведения смотра-конкурса:
- увеличение площадей зеленых насаждений;
  - пропаганда, распространение и практическое приме-
нение опыта озеленения и эстетического оформления, новатор-
ских  подходов и идей;
  - улучшение качества работ по содержанию объектов 
внешнего благоустройства.
  2.2. Задачи смотра-конкурса:
- привлечение организаций независимо от формы собственности, 
а также жителей  Красноармейского района к озеленению и бла-
гоустройству;
- определение учреждений социальной сферы, обеспечивающих 
наилучшее содержание территорий в границах предоставленного 
участка, а также прилегающих территорий, наиболее благоустро-
енных и озелененных улиц частного сектора.

3. Участники смотра-конкурса
  Участниками  смотра-конкурса являются  сельские  по-
селения, организации, предприятия и учреждения, жители насе-
ленных пунктов Красноармейского района.

4. Организация и проведение смотра-конкурса
  4.1. Смотр-конкурс проводится в 2021 году по двум на-
правлениям:
  первое – озеленение и благоустройство территории 
учреждения социальной сферы в границах предоставленного 
участка, а также прилегающей территории;
           второе  – озеленение и благоустройство приусадебных 
земельных участков индивидуальных жилых домов.
  4.2. Рабочая комиссия по подведению итогов  ежегод-
ного районного смотра-конкурса на лучшее озеленение и бла-
гоустройство на территории Красноармейского района распро-
страняет информацию о проведении смотра-конкурса, проводит 
консультации по агротехнике посадки и выращивания растений, 
проводит объезд территорий и осмотр объектов озеленения  с це-
лью отбора лучших из них для участия в  республиканском смо-
тре-конкурсе.
  
5. Условия смотра-конкурса, показатели оценки конкурсных 

материалов
(требования к объектам озеленения)
  5.1. Сведения о смотре-конкурсе и условия его проведе-
ния подлежат размещению в информационно-телекоммуникаци-



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 5

онной сети «Интернет».
  5.2. Участником  смотра-конкурса представляется в ко-
миссию по подведению итогов ежегодного районного смотра-
конкурса на лучшее озеленение и благоустройство территории 
района  (далее – конкурсная комиссия) следующие документы:
  а) заявка на участие по любому из двух направлений  
(приложение № 1);
  б) фото или видеоматериалы по любому из двух направ-
лений;
  в) пояснительная записка.
  г) перечень показателей оценки озеленения и благо-
устройства согласно приложению № 2 к настоящему Положению 
без заполнения графы «Максимальный балл».
  5.3. Участник смотра-конкурса имеет право обращаться 
в конкурсную комиссию за разъяснениями по вопросам оформле-
ния документов.
  5.4. Документы направляются в конкурсную комиссию 
на бумажном  и электронном носителях.
  5.5. Срок представления документов  до 02 августа 2021 
года.
  5.6. В перечень показателей оценки озеленения и благо-
устройства включаются наличие согласованных схем (проектов) 
озеленения; состояние газонов, кустарников, деревьев, цветни-
ков, уголков отдыха; общее благоустройство и санитарное состо-
яние территории; эстетика дворов и улиц; содержание элементов 
малых архитектурных форм, детских спортивных площадок, 
внутриквартальных проездов, тротуаров, дорог, фасадов зданий 
(приложение № 2).
5.7. Победители, занявшие первые места в одной из номинаций, 
в следующем году к участию в смотре-конкурсе не допускаются.

6. Порядок рассмотрения представленных документов
  6.1. Конкурсная комиссия определяет регламент своей 
работы самостоятельно.
  6.2. В ходе рассмотрения представленных документов 
конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участников смо-
тра-конкурса дополнительные сведения и пояснения.
  6.3. В случае поступления в конкурсную комиссию за-
явки только от одного участника,  конкурсная комиссия имеет 
право продлить срок приема документов до 3 дней.
                      

7. Снятие материалов, представленных на смотр-конкурс
7.1. Снятие материалов с участия в смотре-конкурсе произво-

дится в следующих случаях:
представление сведений, не соответствующих действитель-

ности;
представление конкурсных материалов с нарушением требо-

ваний, установленных пунктом 5.2 настоящего Положения.
7.2. Решение о снятии материалов со смотра-конкурса прини-

мается конкурсной комиссией с оформлением соответствующего 
протокола
 

8. Подведение итогов  смотра-конкурса
8.1. Победителями смотра-конкурса по каждому направле-

нию признаются участники, набравшие наибольшее количество 
баллов в соответствии с перечнем показателей оценки озелене-
ния и благоустройства.

8.1.1. Подведение итогов смотра-конкурса состоится  3 авгу-
ста 2021 года.

  8.2. Итоги смотра-конкурса размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Финансирование и награждение победителей смотра-
конкурса

9.1. В рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и 
общественных территорий» муниципальной программы Крас-
ноармейского района Чувашской Республики «Формирование 
современной городской среды» финансирование для поощрения 
победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств 
бюджета Красноармейского района Чувашской Республики в 
сумме 44,5 тыс. рублей. 

9.2. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и 
денежными премиями. 

9.2.1. По направлению смотра-конкурса «Озеленение и бла-
гоустройство территории учреждения социальной сферы в гра-
ницах предоставленного участка, а также прилегающей терри-
тории» денежная премия распределяется в следующем порядке:

- первое место – диплом 1 степени и денежная премия 20000 
рублей

- второе место – диплом 2 степени и денежная премия 10000 
рублей

- третье место – диплом 3 степени и денежная премия 5000 
рублей

9.2.2. По направлению смотра-конкурса «Озеленение и благо-
устройство приусадебных земельных участков индивидуальных 
жилых домов» денежная премия распределяется в следующем 

порядке: 
- первое место – диплом 1 степени и денежная премия 5000 

рублей
- второе место – диплом 2 степени и денежная премия 3000 

рублей
- третье место – диплом 3 степени и денежная премия 1500 

рублей
9.3. Перечисление денежных средств из бюджета Красноар-

мейского района Чувашской Республики победителям смотра-
конкурса производится на основании распоряжения администра-
ции Красноармейского района.

 9.4. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов кон-
курса является окончательным и пересмотру не подлежит.

9.5. Победители, набравшие наибольшее количество баллов в 
соответствии с перечнем показателей оценки озеленения и благо-
устройства на районном смотре-конкурсе, имеют право предста-
вить конкурсные материалы на республиканский смотр-конкурс 
на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Чу-
вашской Республики. 

Приложение № 1
к Положению о ежегодном районном

смотре-конкурсе на лучшее озеленение
и благоустройство населенного пункта

Красноармейского района
Чувашской Республики

ЗАЯВКА
Администрация________________________________________                                                                                                 

          (наименование сельского поселения)
_______________________________________________________________________________________
заявляет    об    участии    в    республиканском    смотре-конкурсе 
на лучшее озеленение     и   благоустройство территории Крас-
ноармейского района Чувашской Республики по направлениям:

Направление Наименование объекта Месторасположение 
объекта, почтовый адрес

Озеленение и 
благоустройство территории 
учреждения социальной 
сферы в границах 
предоставленного участка, 
а также прилегающей 
территории

Озеленение и 
б л а г о у с т р о й с т в о 
приусадебных земельных 
участков индивидуальных 
жилых домов

Глава 
сельского поселения               ________        _________________
МП                                            (подпись)           (расшифровка подписи)

Дата__________.

Приложение № 2
к Положению о ежегодном районном

смотре-конкурсе на лучшее озеленение
и благоустройство населенного пункта

Красноармейского района
Чувашской Республики

Перечень показателей оценки озеленения и благоустройства

№ 
пп

Наименование 
пока¬зателей

Макси-
мальный балл

Примечания

1 Проекты озеленения 3 Схемы (проекты) озеленения 
согласованы, ассортимент 
древесно-кустарниковых 
рас¬тений и схемы их размещения 
соответст¬вуют утвержденным 
проектам

2 Обеспеченность зе-леными 
насаждения¬ми

10 Фактическая  обеспеченность 
зелеными на-саждениями 
соответствует нормативам СНиП 
2.07.01-89  «Градостроительство.  
Планировка и застройка городских 
и  сельских поселений»

3 Газоны 5 Отсутствуют  сорняки и плешины, 
стрижка ровная, без огрехов, 
у партерного газона высота не 
превышает 5 см, у обыкновенно¬го 
- 10 см. Газоны густые, ровные. 
За большие площади газонов 
дополнительно присуждается до 
3 баллов



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 6

4 Кустарники 5 «Живые» изгороди из кустарника 
оформле¬ны, подстрижены 
ровно по высоте или за¬данному 
профилю, с полным удалением 
су¬хих ветвей, без сорняков 
и выпадов, с обрезанными 
отцветшими соцветиями, 
взрыхленной почвой

5 Деревья 5 Кроны деревьев оформлены, 
отсутствуют сухие ветви, 
задиры, раны, поросли. Вы¬сота 
штамба и форма кроны отвечают 
архи¬тектурным требованиям

6 Цветники 5 Культуры подобраны по колеру, 
высоте и срокам цветения, 
ухожены, прямолинейно посажены, 
просматривается четкость 
гра¬ниц клумбы, отсутствуют 
отцветшие соцве¬тия, сорняки. 
За большие площади цветников 
дополни¬тельно присуждается до 
3 баллов

7 Уголки отдыха 5 Полностью озеленены, имеют 
исправное оборудование с 
качественной покраской, ровное 
покрытие, отсутствует случайный 
мусор. Количество  элементов 
малых архитектурных форм (в  том  
числе   скамеек, урн) соответствует 
нормативным требова¬ниям

8 Общее благоустрой¬ство 
и санитарное состояние 
террито¬рии

5 Отсутствуют заброшенные, 
неозелененные участки, 
пустыри, участки, заросшие 
сор¬ной растительностью, 
несанкционирован¬ные свалки, 
случайный мусор. Оцениваются 
наличие, состояние и количество 
газонов, кустарников, 
малых архитектурных форм, 
оборудованных детских и 
спортивных пло-щадок, площадок 
для выгула собак, кон-тейнерных 
площадок и т.д.

9 Эстетика дворов и улиц 5 Состояние фасадов зданий 
удовлетво-рительное, придомовые 
территории оформ-лены, 
отсутствует строительный мусор, 
в озеленении использованы 
красивоцветущие деревья и 
кустарники, а также их новые виды

10 Малые  архитектур¬ные 
формы

5 Количество элементов малых 
архитектур¬ных форм (в том числе 
скамеек, урн) со¬ответствует 
нормативным требованиям. 
Оценивается их состояние

11 Внутриквартальные 
проезды, тротуары, дороги

5 Состояние дорожного полотна, 
тротуаров, придорожных 
озеленительных полос удовле-
творительное . За наличие ливневой 
канализации дополни-тельно 
присуждается до 3 баллов.

Приложение  № 2 
к постановлению администрации

Красноармейского района
от  21.05.2021 №  248

Состав рабочей комиссии:
Григорьева С.А. - заместитель главы администрации 
Красноармейского района – начальник отдела образования, 
руководитель рабочей комиссии;

Васильева Т.С.  - главный специалист-эксперт отдела сельско-
го хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ администрации 
Красноармейского района, ответственный секретарь рабочей ко-

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.26             256 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
26.05.2021            № 256

миссии;

Долгов В.В. - заместитель главы администрации Красноармей-
ского района – начальник  отдела сельского хозяйства и экологии, 
строительства и ЖКХ;

Осипова Р.М. - начальник отдела социального развития и архив-
ного дела администрации Красноармейского района;

Филиппова Т.Н. - главный специалист-эксперт отдела организа-
ционно-контрольной и кадровой работы администрации Красно-
армейского района.

Об утверждении Положения о муниципальной 
Межведомственной комиссии по вопросам организации 
отдыха и оздоровления детей в Красноармейском районе

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гаран-
тиях прав ребенка в Российской Федерации, с постановлением 
Кабинета Министров Чувашской  Республики от 02.03.2012 № 
70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 
Чувашской Республике» администрация Красноармейского рай-
она Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить Положение о муниципальной Межведом-
ственной комиссии по  вопросам организации отдыха и оздоров-
ления детей Красноармейского района  Чувашской Республики 
согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на                              заместителя главы администрации 
Красноармейского района – начальника                    отдела обра-
зования  Григорьеву С.А.

Глава администрации 
Красноармейского района                                  А.Н. Кузнецов

Утверждено
постановлением администрации

Красноармейского района                                                                                                                   
от 26.05.2021 № 256

Положение о муниципальной Межведомственной комиссии 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в 

Красноармейском районе

1.Общие положения
1.1. Муниципальная Межведомственная комиссия по вопро-

сам организации отдыха и оздоровления детей в  Красноармей-
ском районе (далее – Межведомственная  комиссия) создается 
для координации действий администрации Красноармейского 
района Чувашской Республики, организаций, участвующих в ор-
ганизации отдыха, оздоровления и занятости детей.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности ру-
ководствуется Конституцией Российской Федерации, федераль-
ными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, 
законами Чувашской Республики и иными нормативными право-
выми актами Чувашской Республики, администрации города Че-
боксары, а также настоящим Положением.

2. Задачи Межведомственной комиссии

Основными задачами Межведомственной комиссии являют-
ся:

обеспечение согласованных действий органов местного само-
управления и организаций в сфере организации отдыха и оздо-
ровления детей, в том числе по созданию безопасных условий 
пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей;



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 7

взаимодействие с государственными, общественными орга-
низациями, с органами местного самоуправления по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей;

обеспечение доступности для детей услуг по организации от-
дыха и оздоровления детей;

совершенствование форм и содержания деятельности по ор-
ганизации отдыха и оздоровления детей;

оперативное решение вопросов по организации отдыха и оз-
доровления детей;

развитие творческого потенциала детей, охрану и укрепление 
их здоровья, профилактику заболеваний, соблюдение противопо-
жарных санитарно-гигиенических и противоэпидемических тре-
бований в организации отдыха детей, формирование здорового 
образа жизни;

предотвращение детского травматизма и гибели детей в пери-
од проведения оздоровительной кампании;

сохранение и развитие сети учреждений отдыха и оздоровле-
ния детей;

анализ результатов оздоровительных кампаний для детей.

3. Функции Межведомственной комиссии

Для реализации своих задач Межведомственная комиссия 
осуществляет следующие функции:

проведение информационно-разъяснительной работы с руко-
водителями организаций отдыха детей и их оздоровления, в том 
числе в форме ежегодных семинаров;

мониторинг состояния ситуации в сфере организации отдыха 
и оздоровления детей в Красноармейском районе;

анализ результатов мероприятий по проведению оздорови-
тельной кампании детей за летний период и по итогам календар-
ного года;

разработка мероприятий, программ и предложений по повы-
шению эффективности организации отдыха и оздоровления де-
тей;

информирование населения о результатах деятельности Ко-
миссии путем размещения информации на официальном сайте 
администрации Красноармейского района Чувашской Республи-
ки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Полномочия Межведомственной комиссии
Межведомственная комиссия вправе:
запрашивать у органов местного самоуправления и у органи-

заций, участвующих в организации отдыха и оздоровления де-
тей, информацию и материалы по вопросам организации отдыха 
и оздоровления детей, относящиеся к их компетенции;

заслушивать представителей органов местного самоуправле-
ния и организаций, участвующих в организации отдыха и оздо-
ровления детей, по вопросам организации отдыха и оздоровле-
ния детей, относящимся к их компетенции;

принимать в пределах своей компетенции решения, являю-
щиеся обязательными для исполнения муниципальными пред-
приятиями и организациями, участвующими в организации от-
дыха и оздоровления детей;

направлять статистические, аналитические, методические и 
другие материалы по вопросам организации отдыха и оздоровле-
ния детей в органы администрации города Чебоксары, организа-
ции, участвующие в организации отдыха и оздоровления детей;

формировать рабочие группы, определять их состав и поря-
док работы;

анализировать организацию оздоровительной кампании;
информировать граждан по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей;
обеспечивать открытие организаций отдыха и оздоровления 

детей только в случае соответствия установленным санитарно-
эпидемиологическим, противопожарным и иным требованиям и 
нормам, обеспечивающим жизнь и здоровье детей и работников 
организации отдыха и оздоровления детей.

Члены Межведомственной комиссии должны сообщать о воз-
никающей у них личной заинтересованности при рассмотрении 
отдельных вопросов. Такие члены Межведомственной комиссии 
не принимают участия в рассмотрении указанных вопросов.

5. Организация деятельности Межведомственной Комиссии
5.1. В состав Межведомственной комиссии входят представи-

тели органов администрации Красноармейского района Чуваш-
ской Республики, организаций отдыха детей и их оздоровления, 
иных заинтересованных организаций. Межведомственная комис-
сия состоит из 15 человек.

5.2. Состав Межведомственной комиссии утверждается и 
изменяется постановлением администрации Красноармейского 
района Чувашской Республики.

5.3. Межведомственная комиссия состоит из председателя 
Межведомственной комиссии, его заместителя, секретаря и чле-
нов Межведомственной комиссии.

5.4. Председателем Межведомственной комиссии является по 
должности заместитель главы администрации Красноармейского 

района Чувашской Республики.
Председатель Межведомственной комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Межведомствен-

ной комиссии;
- председательствует на заседаниях Межведомственной ко-

миссии;
- утверждает порядок работы Межведомственной комиссии и 

план работы на основе предложений членов Межведомственной 
комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Межведомственной ко-
миссии на основе предложений заместителя председателя Меж-
ведомственной комиссии;

- подписывает протокол заседания Межведомственной комис-
сии и иные документы по вопросам, относящимся к компетенции 
Межведомственной комиссии.

5.5. Заместителем председателя Межведомственной комис-
сии является по должности начальник отдела образования адми-
нистрации Красноармейского района. 

Заместитель председателя Межведомственной комиссии:
- по поручению председателя Межведомственной комиссии 

председательствует на заседаниях Межведомственной комиссии 
в отсутствие председателя Межведомственной комиссии;

- формирует председателю Межведомственной комиссии 
предложения в повестку дня заседания Межведомственной ко-
миссии;

- подписывает протокол заседания Межведомственной комис-
сии в случае, если он председательствует на заседании Межве-
домственной комиссии.

5.6. Секретарем Межведомственной комиссии является по 
должности ведущий специалист-эксперт по делам молодёжи от-
дела образования администрации Красноармейского района.

Секретарь Межведомственной комиссии:
- за 10 рабочих дней до проведения заседания Межведом-

ственной комиссии представляет заместителю председателя 
Межведомственной комиссии предложения в проект повестки 
дня заседания Межведомственной комиссии на основании во-
просов, представленных членами Межведомственной комиссии;

- формирует по согласованию с председателем Межведом-
ственной комиссии список приглашенных лиц на заседание Меж-
ведомственной комиссии;

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Межведом-
ственной комиссии;

- не позже чем за 5 рабочих дней до заседания информирует 
членов Межведомственной комиссии и лиц, приглашенных на за-
седание, о повестке дня заседания Межведомственной комиссии, 
дате, месте и времени его проведения;

- ведет протокол заседания Межведомственной комиссии;
- в течение 3 рабочих дней с момента подписания протокола 

заседания направляет его копии членам Межведомственной ко-
миссии;

- в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения Меж-
ведомственной комиссией доводит его до организаций отдыха и 
оздоровления детей, до организаций, участвовавших в летней оз-
доровительной кампании;

- выполняет иные обязанности, порученные председателем 
Межведомственной комиссии.

5.7. Члены Межведомственной комиссии:
- участвуют в заседаниях Межведомственной комиссии;
- в случае невозможности присутствовать на заседании Меж-

ведомственной комиссии обязаны заранее известить об этом се-
кретаря Межведомственной комиссии;

- вносят секретарю предложения по плану работы Межведом-
ственной комиссии;

- направляют секретарю предложения, материалы, подлежа-
щие рассмотрению на заседании Межведомственной комиссии;

- вправе пользоваться информацией, поступающей в Межве-
домственную комиссию, конфиденциальная информация разгла-
шению не подлежит;

- обладают равными правами при обсуждении и решении во-
просов, рассматриваемых на заседаниях Межведомственной ко-
миссии;

- в случае отсутствия на заседании или несогласия с приня-
тыми решениями по вопросам, рассматриваемым на заседании 
Межведомственной комиссии, вправе изложить свое мнение в 
письменной форме, которое приобщается к протоколу заседания 
и оглашается на заседании Межведомственной комиссии;

- не вправе передавать свои полномочия другим лицам.
5.8. Основной формой деятельности Межведомственной ко-

миссии являются заседания.
5.9. Заседания Межведомственной комиссии проводятся на 

основании плана ее работы, но не реже одного раза в квартал, в 
летний период - ежемесячно. Заседания считаются правомочны-
ми, если на них присутствовало не менее двух третей ее членов.

5.10. Решения Межведомственной комиссии принимаются в 
день заседания большинством голосов от числа лиц, входящих в 
состав Межведомственной комиссии и участвующих в заседании 
Межведомственной комиссии. Решения оформляются протоко-



Вестник Красноармейского района N 11 31 мая 2021 года стр. 8

лом, подписываются председателем и секретарем Межведом-
ственной комиссии. При равенстве голосов решающим является 
голос председателя Межведомственной комиссии.

5.11. Решения Межведомственной комиссии, принятые на за-
седаниях в пределах ее компетенции, являются обязательными 
для органов местного самоуправления и организаций отдыха и 
оздоровления детей.

5.12. Решение Межведомственной комиссии может быть 
оспорено в судебном порядке.

5.13. Организационно-техническое обеспечение работы Меж-
ведомственной комиссии возлагается на отдел образования адми-
нистрации Красноармейского района Чувашской Республики.

О внесении изменений в  муниципальную программу 
Красноармейского района Чувашской Республики 
«Формирование современной городской среды»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях приведения муниципальных программ в 
соответствие с решением Собрания депутатов Красноармейского 
района № С-46/2 от 13.12.2019 «О бюджете Красноармейского 
района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28.02.2019 № С-37/1, 
29.03.2019  № С-38/6, 31.05.2019 № С-40/1, 30.08.2019 № С-42/3, 
от 27.11.2019 № С-44/1, от 03.04.2020 № С-48/2, то 07.12.2020 
№С-4/2)  администрация Красноармейского района Чувашской 
Республики  п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 
в муниципальную программу Красноармейского района 
Чувашской Республики «Формирование современной городской 
среды», утвержденную постановлением администрации 
Красноармейского района Чувашской Республики от 25 февраля 
2019 г. № 113. 

   
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на отдел сельского хозяйства и экологии, строительства 
и ЖКХ администрации Красноармейского района (Долгов В.В.).

  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования в информационном издании 
«Вестник Красноармейского района».

Глава администрации
Красноармейского района                                  А.Н. Кузнецов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Красноармейского района
                                                   от 26.05.2021  № 257

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу 

Красноармейского района  
Чувашской Республики  «Формирование современной 
городской среды», утвержденную постановлением 

администрации Красноармейского района 
Чувашской Республики от 25 февраля 2019 г. № 113

1. Раздел II. Приоритеты, цели и задачи в сфере реализации 
Муниципальной программы. Индикаторы достижения целей 
и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 
результатов Муниципальной программы, срок и этапы 
реализации Муниципальной программы дополнить текстом 
следующего содержания:

«Обеспечить размещение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
составе общественной комиссии, созданной в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления 
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды», 
протоколов и графиков заседаний указанной общественной 
комиссии.

Обеспечить обязательное размещение в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных 
программ и иных материалов по вопросам формирования 
комфортной городской среды, которые выносятся на 
общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а 
также возможность направления гражданами своих предложений 
в электронной форме.

Обеспечить возможность проведения голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальных программ, в электронной 
форме в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Оценка эффективности использования субсидии 
осуществляется путем сравнения фактически достигнутых 
в отчетном году и установленных соглашением значений 
следующих результатов использования субсидии:

а) количество реализованных мероприятий по благоустройству, 
предусмотренных муниципальными программами (количество 
обустроенных общественных пространств);

б) прирост среднего значения индекса качества городской 
среды по отношению к 2018 году;

в) количество городов с благоприятной городской средой;

г) доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития городской среды, от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, 
на территории которых реализуются проекты по созданию 
комфортной городской среды;

д) доля объема закупок оборудования, имеющего российское 
происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при 
выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного 
в рамках реализации мероприятий муниципальных программ 
современной городской среды.».

Информационное издание
«ВЕСТНИК

          Красноармейского  района»
Учредитель - Администрация

Красноармейского района  
Чувашской  Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь
2-15-34 - компьютерная  вёрстка

Заказ № 11       2021 год
Тираж  50 экз. Объём  2 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

Чăваш Республики
Красноармейски район

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали
2021.05.26             257 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красноармейское
26.05.2021            № 257


